
Typ / materiál:  dřevěná
Lokalita:  Velký Javorník, Beskydy (Veřovické vrchy)

GPS:  449°31‘38,424“N, 18°9‘39,070“E
Nadmořská výška:  918 m
Ofic. zpřístupnění: 15. 8. 2013
Celková výška: 25,9 m
Výška vyhl. plošiny: 1. plošina 15,3 m, 2. plošina 20,2 m
Počet schodů: 106
Navštívili jsme: 15. 7. 2017 

Státní podnik Lesy České republiky nechal z popudu lesního správce vybudovat 
rozhlednu Velký Javorník na stejnojmenném kopci o nadmořské výšce 918 m n.m. 
Rozhledna je pojata jako originální dřevostavba navazující na typickou místní Fren-
štátsko-Rožnovskou architekturu. Vertikálně se člení na devět podlaží, přičemž prv-
ní podlaží je obloženo ve stylu Valašské roubené stavby tvořící provozní místnost.
Práce byly započaty v září 2012, slavnostní otevření proběhlo 15. 8. 2013 a celkové 
náklady dosáhly 3,6 mil. Kč.

Na vrcholu Velkého Javorníku byla postavena rozhledna již v roce 1934. Původně 
se jednalo o triangulační věž, kterou v roce 1929 zbudoval tehdejší Zeměměřičský 
úřad. Byla to jednoduchá dřevěná konstrukce o výšce přibližně 13 m s pozorovatel-
nou ve výšce cca 10 m. Z důvodu nedostatečné údržby a následně havarijního stavu 
byla v roce 1967 odstraněna.

Z rozhledny je překrásný výhled na Frenštátskou brázdu, masiv předních hor Beskyd 
až po Lysou horu, Ondřejník, Poodří, Štramberk, Veřovické vrchy a za příznivého 
počasí až na Malou a Velkou Fatru, Roháče a Belanské Tatry na východě a Jeseníky 
s Pradědem na severozápadě. Na nejvyšším ochozu jsou umístěny panoramatické 
tabule pro snadnější orientaci.

ROZHLEDNA VELKÝ JAVORNÍK


